
G A M T O S  TY R I M Ų  CE N T R O
D I RE K T O R I U S

ĮS A K Y M A S
DĖL GAMTOS TYRIMŲ CENTRO DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ KILUS GAISRUI

PLANŲ IR GESINTUVO NAUDOJIMO TVARKOS PATVIRTINIMO 

2024 m. balandžio    d. Nr. V-
Vilnius

Vadovaudamasis  Valstybinio  mokslinių  tyrimų  instituto  Gamtos  tyrimų  centro  įstatų,
patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2009 m.  gruodžio  23 d.  nutarimu Nr. 1800,  22.2
papunkčiu:

1. T v i  r  t  i  n u Gamtos tyrimų centro darbuotojų veiksmų kilus  gaisrui  planus ir
gesintuvo naudojimosi tvarką (pridedama).

2. P a s k i r i u Veiklos aprūpinimo ir saugos skyriaus vyriausiąjį specialistą Vytautą
Račkauską atsakingą už gaisrinę saugą Gamtos tyrimų centre. 

3. Į p a r e i g o j u kiekvieną mokslo padalinį (laboratoriją) iki 2024 m. balandžio 30 d.
supažindinti laboratorijų darbuotojus su šia tvarka.

4. P  a  v  e  d  u  Vidaus  administravimo  ir  viešosios  komunikacijos  skyriaus  vadovę
Simoną  Četvergaitę-Marcinkevičienę  darbuotojų  veiksmų  kilus  gaisrui  planus  ir  gesintuvo
naudojimosi tvarką paviešinti Gamtos tyrimų centro interneto svetainėje.

5.  Šio įsakymo vykdymo kontrolę  p a s i l i e k u  sau.

Direktorius Sigitas Podėnas

Elektroninio dokumento nuorašas



GAMTOS TYRIMŲ CENTRAS
ĮMONĖS KODAS 302470603

PATVIRTINTA
Direktoriaus

2024 m. balandžio mėn.    d. įsakymu Nr.___

GAMTOS TYRIMŲ CENTRAS ADRESU VERKIŲ G. 98, VILNIUS DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ KILUS
GAISRUI PLANAS

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

1.

Pranešti ugniagesiams:

skubiosios pagalbos tarnybų telefonu – 

ir nurodyti tikslų objekto, kuriame kilo gaisras, adresą:
Verkių g. 98, Vilnius.
Apibūdinti gaisro židinį.
Informuoti Gamtos tyrimų centro budintį darbuotoją ir
darbuotoją atsakingą už gaisrinę saugą

Pirmas pastebėjęs gaisrą,
Laboratorijų vadovai.

2.

Informuoti  apie  gaisrą  patalpose  esančius
žmones,  paspaudžiant  arčiausiai  gaisro
vietos  esantį  pavojaus  mygtuką.  Nesant
pavojaus  mygtukui  ar  jam  nuspaudus
nesuveikia gaisrinė signalizacija, informuoti
žodžiu -  šaukiant „gaisras“.

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

3.

Įvertinus galimą pavojų sveikatai ir
gyvybei, nueiti į gaisro kylimo vietą ir
įsitikinti, kad nėra klaidingo gaisrinės
signalizacijos suveikimo.
Suveikus gaisrinei signalizacijai, bet
pasitvirtinus klaidingam signalizacijos
suveikimui, atliekamas (organizuojamas) įrenginių ir 
sistemų atstatymas ar nutildymas.                                   

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.



2-7

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

4.

Informuoti vadovaujančius Gamtos tyrimų
centro darbuotojus:
Direktorius - tel. +37065566688, jam nesant
Gaisrinės  saugos  specialistą–  tel.
+37066686426

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

5.

Esant  būtinybei,  išjungti  elektros  energiją
(išskyrus priešgaisrines sistemas), vėdinimo
sistemas  degančiose  patalpose  ir  šalia  jų
esančiose patalpose. 

Atsakingas asmuo už Gamtos tyrimų centro elektros ūkį:
Vyr. energetikas – tel. +37068757045

6. Žmonių evakavimas iš gaisro zonos

6.1. Organizuoti žmonių evakuaciją ir esant galimybei
materialinių vertybių gelbėjimą.

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

6.2.  Žmones  iš  patalpų,  pagal  evakavimo  planus,
įvertinus  kelio  saugumą,  vadovaujantis  evakuacijos
kryptį nurodančiais ženklais

      ,
išvesti į teritoriją atokiau nuo gaisro židinio. Apie tai 
pranešti Gamtos tyrimų centro direktoriui.

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

6.3. Darbuotojai, išgirdę garsinį signalą, informuojantį 
apie kilusį gaisrą, tvarkingai, bet nedelsdami išeina iš 
patalpų per artimiausią saugų evakuacinį išėjimą, 

vadovaujantis
evakuacijos kryptį
nurodančiais ženklais.
Prieš išeidami turi
įsitikinti, kad įranga su
kuria dirbo, atjungta
nuo elektros šaltinio.

Bet kuris paskutinis darbuotojas išeinant patalpose 
uždaro duris.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai



3-7

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

Neiti per dūmus. Jeigu patalpoje prasidėjo gaisras ir 
sparčiai pradėjo kauptis dūmai, gultis ant grindų ir 
labai greitai šliaužti išėjimo link. Apačioje, po dūmais 

lengviau kvėpuoti ir geriau
matyti.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai

6.4.  Sėkmingai  išėjus  iš  pastato,  rinktis
numatytoje susirinkimo vietoje:
vieta  vidiniame  kieme,  prie  nuotekų
valymo įrenginių, kuri pažymėta ženklu. 
Negrįžti į degantį pastatą.
Susirinkimo vieta pažymėta priede Nr. 1.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai

6.5.  Susirinkimo  vietoje  registruoti,  suskaičiuoti
evakuotus  darbuotojus  ir  apibendrintą  informaciją
pateikti  Gamtos  tyrimų  centro  direktoriui  ar  kitam,
atsakingam už Gamtos tyrimų centro darbuotojų darbą,
vadovui.

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

6.6.  Informuoti  atvykusius  ugniagesius apie
neevakuotų žmonių (darbuotojų ir kt.) skaičių. 
Pasirūpinti evakuotais žmonėmis.

Laboratorijų vadovai.

7.

Gesinti  kilusį  gaisrą,  jei  nėra  pavojaus
sveikatai  ar  gyvybei,  kol  atvyks

ugniagesiai.  Gesinti  pradedama  nedelsiant,  tik
pastebėjus gaisrą. 
Naudojamos  visos
gaisro  pirminės
gesinimo  priemonės,
esančios  Gamtos
tyrimų  centro
patalpose.  Gesintuvo
naudojimas aprašytas priede Nr.2.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai



4-7

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

7.
Atvykus  ugniagesiams  juos  pasitikti,  nurodyti
artimiausią  kelią  iki  gaisro  židinio  vietos.  Vykdyti
gaisro gesinimo vadovo nurodymus.

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

8.

Leisti naudotis gaisrui gesinti įstaigai priklausančiomis
gaisro  gesinimo,  transporto,  ryšio  priemonėmis  bei
kitais  gaisro  gesinimui  ar  jo  organizavimui  būtinais
resursais, neatsižvelgiant į gaisro kilimo vietą.

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

9.

Nedarbo  metu  kilus  gaisrui,  įsijungus  gaisrinei  -
apsauginei  signalizacijai,  informuoti  Gamtos  tyrimų
centro direktorių,  jam  nesant  –  gaisrinės  saugos
specialistą.  Nustatyti  gaisro  židinį  ir  įvertinti
susidariusią situaciją. 

Iškviesti priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą
skubiosios  pagalbos  tarnybų  telefonu –

nurodyti tikslų objekto, kuriame kilo gaisras, adresą bei
vietą. 
Gaisrą  gesinti  turimomis pirminėmis  gaisro gesinimo
priemonėmis.

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

Šio evakavimo plano tikslas – reglamentuoti asmenų, dirbančių ar esančių Verkių g. 98, Vilnius pastate, veiksmus bei pareigas
kilus gaisrui, nustačius pavojingų medžiagų buvimą pastate ir kitų nelaimių atvejais, kai yra būtina ir neatidėliotina visų pastate

esančių žmonių ar jų dalies evakuacija.

______________________



5-7

Darbuotojų veiksmų kilus gaisrui plano 
Priedas nr. 1

____________________



6-7

Darbuotojų veiksmų kilus gaisrui plano 
Priedas nr. 2

GESINTUVO NAUDOJIMAS

1. Nutraukti plombą ir ištraukti apsauginį kaištį. 

2. Gesintuvo žarnelę nukreipti į gaisro židinį.

3. Nuspausti rankenėlę.

TEISINGAI NETEISINGAI 

Ugnį gesinkite tik pavėjui, negesinkite ugnies prieš vėją

Gesindami lygų paviršių, pradėkite nuo arčiausiai esančios pusės



7-7

Degančią sieną gesinkite nuo apačios į viršų

Jei yra keli gesintuvai, naudokite juos vienu metu



GAMTOS TYRIMŲ CENTRAS
ĮMONĖS KODAS 302470603

PATVIRTINTA
Direktoriaus

2024 m. balandžio mėn.    d. įsakymu Nr.___

GAMTOS TYRIMŲ CENTRAS ADRESU ŽALIŲJŲ EŽERŲ G. 47, VILNIUS DARBUOTOJŲ
VEIKSMŲ KILUS GAISRUI PLANAS

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

1.

Pranešti ugniagesiams:

skubiosios pagalbos tarnybų telefonu – 

ir nurodyti tikslų objekto, kuriame kilo gaisras, adresą:
Žaliųjų ežerų g. 47, Vilnius.
Apibūdinti gaisro židinį.
Informuoti  Gamtos  tyrimų  centro  Direktorius   -  tel.
+37065566688_,  jam  nesant  gaisrinės  saugos
specialistą  – tel.  +37066686426

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

2.

Informuoti  apie  gaisrą  patalpose  esančius
žmones,  paspaudžiant  arčiausiai  gaisro
vietos  esantį  pavojaus  mygtuką.  Nesant
pavojaus  mygtukui  ar  jam  nuspaudus
nesuveikia gaisrinė signalizacija, informuoti
žodžiu -  šaukiant „gaisras“.

Pirmas pastebėjęs gaisrą

3. Įvertinus galimą pavojų sveikatai ir
gyvybei, nueiti į gaisro kylimo vietą ir
įsitikinti, kad nėra klaidingo gaisrinės
signalizacijos suveikimo.
Suveikus gaisrinei signalizacijai, bet
pasitvirtinus klaidingam signalizacijos
suveikimui, atliekamas (organizuojamas) įrenginių ir 

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.



2-7

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

sistemų atstatymas ar nutildymas.                                   

4.

Informuoti vadovaujančius Gamtos tyrimų
centro darbuotojus:
Direktorius   -  tel.  +37065566688_,  jam
nesant  Gaisrinės  saugos  specialistą  –  tel.
+37066686426 

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

5.

Esant  būtinybei,  išjungti  elektros  energiją
(išskyrus priešgaisrines sistemas), vėdinimo
sistemas  degančiose  patalpose  ir  šalia  jų
esančiose patalpose. 

Atsakingas asmuo už Gamtos tyrimų centro elektros ūkį:
Vyr. energetikas – tel. +37068757045

6. Žmonių evakavimas iš gaisro zonos

6.1. Organizuoti žmonių evakuaciją ir esant galimybei
materialinių vertybių gelbėjimą.

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

6.2.  Žmones  iš  patalpų,  pagal  evakavimo  planus,
įvertinus  kelio  saugumą,  vadovaujantis  evakuacijos
kryptį nurodančiais ženklais

      ,
išvesti į teritoriją atokiau nuo gaisro židinio. Apie tai 
pranešti Gamtos tyrimų centro direktoriui.

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

6.3. Darbuotojai, išgirdę garsinį signalą, informuojantį 
apie kilusį gaisrą, tvarkingai, bet nedelsdami išeina iš 
patalpų per artimiausią saugų evakuacinį išėjimą, 

vadovaujantis
evakuacijos kryptį
nurodančiais ženklais.
Prieš išeidami turi
įsitikinti, kad įranga su
kuria dirbo, atjungta
nuo elektros šaltinio.

Bet kuris paskutinis darbuotojas išeinant patalpose 
uždaro duris.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai



3-7

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

Neiti per dūmus. Jeigu patalpoje prasidėjo gaisras ir 
sparčiai pradėjo kauptis dūmai, gultis ant grindų ir 
labai greitai šliaužti išėjimo link. Apačioje, po dūmais 

lengviau kvėpuoti ir geriau
matyti.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai

6.4.  Sėkmingai  išėjus  iš  pastato,  rinktis
numatytoje susirinkimo vietoje:
vieta  vidiniame  kieme,  automobilių
stovėjimo aikštelėje, kuri pažymėta ženklu. 
Negrįžti į degantį pastatą.
Susirinkimo vieta pažymėta priede Nr. 1.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai

6.5.  Susirinkimo  vietoje  registruoti,  suskaičiuoti
evakuotus  darbuotojus  ir  apibendrintą  informaciją
pateikti  Gamtos  tyrimų  centro  direktoriui  ar  kitam,
atsakingam už Gamtos tyrimų centro darbuotojų darbą,
vadovui.

Laboratorijų vadovai.

6.6.  Informuoti  atvykusius  ugniagesius apie
neevakuotų žmonių (darbuotojų ir kt.) skaičių. 
Pasirūpinti evakuotais žmonėmis.

Laboratorijų vadovai.

7.

Gesinti  kilusį  gaisrą,  jei  nėra  pavojaus
sveikatai  ar  gyvybei,  kol  atvyks
ugniagesiai.  Gesinti  pradedama nedelsiant,

tik pastebėjus gaisrą. 
Naudojamos  visos
gaisro  pirminės
gesinimo  priemonės,
esančios  Gamtos
tyrimų  centro
patalpose.  Gesintuvo
naudojimas  aprašytas
priede Nr.2.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai



4-7

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

7.
Atvykus  ugniagesiams  juos  pasitikti,  nurodyti
artimiausią  kelią  iki  gaisro  židinio  vietos.  Vykdyti
gaisro gesinimo vadovo nurodymus.

GTC direktorius;
Gaisrinės saugos specialistas;

Laboratorijų vadovai.

8.

Leisti naudotis gaisrui gesinti įstaigai priklausančiomis
gaisro  gesinimo,  transporto,  ryšio  priemonėmis  bei
kitais  gaisro  gesinimui  ar  jo  organizavimui  būtinais
resursais, neatsižvelgiant į gaisro kilimo vietą.

GTC direktorius;
Gaisrinės saugos specialistas;

Laboratorijų vadovai.

9.

Nedarbo  metu  kilus  gaisrui,  įsijungus  gaisrinei  -
apsauginei  signalizacijai,  informuoti  Gamtos  tyrimų
centro direktorių,  jam  nesant  –  gaisrinės  saugos
specialistą. Nustatyti  gaisro  židinį  ir  įvertinti
susidariusią situaciją. 

Iškviesti priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą
skubiosios  pagalbos  tarnybų  telefonu –

nurodyti tikslų objekto, kuriame kilo gaisras, adresą bei
vietą. 
Gaisrą  gesinti  turimomis pirminėmis  gaisro gesinimo
priemonėmis.

Pirmas pastebėjęs gaisrą;
Laboratorijų vadovai.

Šio evakavimo plano tikslas – reglamentuoti asmenų, dirbančių ar esančių Žaliųjų ežerų g. 47, Vilnius pastate, veiksmus bei
pareigas kilus gaisrui, nustačius pavojingų medžiagų buvimą pastate ir kitų nelaimių atvejais, kai yra būtina ir neatidėliotina visų

pastate esančių žmonių ar jų dalies evakuacija.



5-7

______________________

Darbuotojų veiksmų kilus gaisrui plano 
Priedas nr. 1



6-7

____________________

Darbuotojų veiksmų kilus gaisrui plano 
Priedas nr. 2

GESINTUVO NAUDOJIMAS

1. Nutraukti plombą ir ištraukti apsauginį kaištį. 

2. Gesintuvo žarnelę nukreipti į gaisro židinį.

3. Nuspausti rankenėlę.

TEISINGAI NETEISINGAI 

Ugnį gesinkite tik pavėjui, negesinkite ugnies prieš vėją

Gesindami lygų paviršių, pradėkite nuo arčiausiai esančios pusės



7-7

Degančią sieną gesinkite nuo apačios į viršų

Jei yra keli gesintuvai, naudokite juos vienu metu



GAMTOS TYRIMŲ CENTRAS
ĮMONĖS KODAS 302470603

PATVIRTINTA
Direktoriaus

2024 m. balandžio mėn.    d. įsakymu Nr.___

GAMTOS TYRIMŲ CENTRAS ADRESU AKADEMIJOS G. 2, VILNIUS DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ
KILUS GAISRUI PLANAS

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

1.

Pranešti ugniagesiams:

skubiosios pagalbos tarnybų telefonu – 

ir nurodyti tikslų objekto, kuriame kilo gaisras, adresą:
Akademijos g. 2, Vilnius.
Apibūdinti gaisro židinį.
Informuoti Gamtos tyrimų centro budintį darbuotoją.

Pirmas pastebėjęs gaisrą,
Gaisrinės saugos specialistas

Budintys darbuotojai - tel. 85-2729288

2.

Informuoti  apie  gaisrą  patalpose  esančius
žmones,  paspaudžiant  arčiausiai  gaisro
vietos  esantį  pavojaus  mygtuką.  Nesant
pavojaus  mygtukui  ar  jam  nuspaudus
nesuveikia gaisrinė signalizacija, informuoti
žodžiu -  šaukiant „gaisras“.

Pirmas pastebėjęs gaisrą

3.

Įvertinus galimą pavojų sveikatai ir
gyvybei, nueiti į gaisro kylimo vietą ir
įsitikinti, kad nėra klaidingo gaisrinės
signalizacijos suveikimo.
Suveikus gaisrinei signalizacijai, bet
pasitvirtinus klaidingam signalizacijos
suveikimui, atliekamas (organizuojamas) įrenginių ir 
sistemų atstatymas ar nutildymas.                                   

Budintys darbuotojai - tel.

85-2729288

4. Informuoti vadovaujančius Gamtos tyrimų Budintys darbuotojai - tel.



2-8

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

centro darbuotojus:
Direktorius - tel. +37065566688_, jam nesant gaisrinės
saugos specialistą  – tel.  +37066686426 85-2729288

5.

Esant  būtinybei,  išjungti  elektros  energiją
(išskyrus priešgaisrines sistemas), vėdinimo
sistemas  degančiose  patalpose  ir  šalia  jų
esančiose patalpose. 

Atsakingas asmuo už Gamtos tyrimų centro elektros ūkį:
Vyr. energetikas – tel. +37068757045

6. Žmonių evakavimas iš gaisro zonos

6.1. Organizuoti žmonių evakuaciją ir esant galimybei
materialinių vertybių gelbėjimą.

GTC direktorius;
Gaisrinės saugos specialistas;

Budintys darbuotojai.

6.2.  Žmones  iš  patalpų,  pagal  evakavimo  planus,
įvertinus  kelio  saugumą,  vadovaujantis  evakuacijos
kryptį nurodančiais ženklais

      ,
išvesti į teritoriją atokiau nuo gaisro židinio. Apie tai 
pranešti Gamtos tyrimų centro direktoriui.

GTC direktorius;
Gaisrinės saugos specialistas;

Budintys darbuotojai.

6.3. Darbuotojai, išgirdę garsinį signalą, informuojantį 
apie kilusį gaisrą, tvarkingai, bet nedelsdami išeina iš 
patalpų per artimiausią saugų evakuacinį išėjimą, 

vadovaujantis
evakuacijos kryptį
nurodančiais ženklais.
Prieš išeidami turi
įsitikinti, kad įranga su
kuria dirbo, atjungta
nuo elektros šaltinio.

Bet kuris paskutinis darbuotojas išeinant patalpose 
uždaro duris.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai



3-8

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

Neiti per dūmus. Jeigu patalpoje prasidėjo gaisras ir 
sparčiai pradėjo kauptis dūmai, gultis ant grindų ir 
labai greitai šliaužti išėjimo link. Apačioje, po dūmais 

lengviau kvėpuoti ir geriau
matyti.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai

6.4.  Sėkmingai  išėjus  iš  pastato,  rinktis
numatytoje susirinkimo vietoje:
vieta  vidiniame  kieme,  automobilių
stovėjimo aikštelėje, kuri pažymėta ženklu. 
Negrįžti į degantį pastatą.
Susirinkimo vieta pažymėta priede Nr. 1.

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai

6.5.  Susirinkimo  vietoje  registruoti,  suskaičiuoti
evakuotus  darbuotojus  ir  apibendrintą  informaciją
pateikti  Gamtos  tyrimų  centro  direktoriui  ar  kitam,
atsakingam už Gamtos tyrimų centro darbuotojų darbą,
vadovui.

Gaisrinės saugos specialistas;
Budintys darbuotojai.

6.6.  Informuoti  atvykusius  ugniagesius apie
neevakuotų žmonių (darbuotojų ir kt.) skaičių. 
Pasirūpinti evakuotais žmonėmis.

GTC direktorius;
Gaisrinės saugos specialistas;

Budintys darbuotojai

7. Gesinti  kilusį  gaisrą,  jei  nėra  pavojaus
sveikatai  ar  gyvybei,  kol  atvyks
ugniagesiai.  Gesinti  pradedama nedelsiant,

tik pastebėjus gaisrą. 
Naudojamos  visos  gaisro
pirminės  gesinimo
priemonės,  esančios
Gamtos tyrimų centro
patalpose.  Gesintuvo
naudojimas  aprašytas

Visi Gamtos tyrimų centro darbuotojai



4-8

Eil.
Nr.

Veiksmų seka Atsakingi asmenys

priede Nr.2.

7.
Atvykus  ugniagesiams  juos  pasitikti,  nurodyti
artimiausią  kelią  iki  gaisro  židinio  vietos.  Vykdyti
gaisro gesinimo vadovo nurodymus.

GTC direktorius;
Gaisrinės saugos specialistas;

Budintys darbuotojai.

8.

Leisti naudotis gaisrui gesinti įstaigai priklausančiomis
gaisro  gesinimo,  transporto,  ryšio  priemonėmis  bei
kitais  gaisro  gesinimui  ar  jo  organizavimui  būtinais
resursais, neatsižvelgiant į gaisro kilimo vietą.

GTC direktorius;
Gaisrinės saugos specialistas;

Budintys darbuotojai.

9.

Nedarbo  metu  kilus  gaisrui,  įsijungus  gaisrinei  -
apsauginei  signalizacijai,  informuoti  Gamtos  tyrimų
centro direktorių,  jam  nesant  –  gaisrinės  saugos
specialistą.  Nustatyti  gaisro  židinį  ir  įvertinti
susidariusią situaciją. 

Iškviesti priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą
skubiosios  pagalbos  tarnybų  telefonu –

nurodyti tikslų objekto, kuriame kilo gaisras, adresą bei
vietą. 
Gaisrą  gesinti  turimomis pirminėmis  gaisro gesinimo
priemonėmis.

Budintys darbuotojai.

Šio evakavimo plano tikslas – reglamentuoti asmenų, dirbančių ar esančių Akademijos g. 2, Vilnius pastate, veiksmus bei
pareigas kilus gaisrui, nustačius pavojingų medžiagų buvimą pastate ir kitų nelaimių atvejais, kai yra būtina ir neatidėliotina visų

pastate esančių žmonių ar jų dalies evakuacija.



5-8

______________________

Darbuotojų veiksmų kilus gaisrui plano 
Priedas nr. 1



6-8

____________________

Darbuotojų veiksmų kilus gaisrui plano 
Priedas nr. 2



7-8

GESINTUVO NAUDOJIMAS

1. Nutraukti plombą ir ištraukti apsauginį kaištį. 

2. Gesintuvo žarnelę nukreipti į gaisro židinį.

3. Nuspausti rankenėlę.

TEISINGAI NETEISINGAI 

Ugnį gesinkite tik pavėjui, negesinkite ugnies prieš vėją

Gesindami lygų paviršių, pradėkite nuo arčiausiai esančios pusės

Degančią sieną gesinkite nuo apačios į viršų



8-8

Jei yra keli gesintuvai, naudokite juos vienu metu



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Gamtos tyrimų centras 302470603, Akademijos g. 2, LT-08412
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL GAMTOS TYRIMŲ CENTRO DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ
KILUS GAISRUI PLANŲ IR GESINTUVO NAUDOJIMO
TVARKOS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-18 Nr. V-24
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigitas Podėnas, Direktorius
Sertifikatas išduotas SIGITAS PODĖNAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-18 11:12:44 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-18 11:12:52 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-01-29 12:17:40 – 2026-01-28 12:17:40
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.76.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-18
11:31:01)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-18 11:31:01 DBSIS


